
Masarykova cesta 16

1000 Ljubljana

Slovenija

e-naslov: gp.mvi@gov.si

Številka: 4110-209/2023/6

Ljubljana, 3. 11. 2023

EVA /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Sprememba vrednosti dveh projektov 3330-21-0056 »Nova šola Ane Gale v občini 

Sevnica« in 3330-21-8226 »Dozidava objekta OŠ Dolenjske Toplice – vrtec« v 

veljavnem Načrtu razvojnih programov 2023 – 2026 – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2023 

in 2024 (Uradni list RS, št. 150/22, 65/23, 76/23 in 97/23) je Vlada Republike Slovenije na ________ seji 

dne__________ sprejela naslednji:

S K L E P:

V veljavnem Načrtu razvojnih programov za obdobje 2023-2026 se, skladno s podatki iz priloženih tabel, 

spremenijo vrednosti projektov:

- 3330-21-0056 »Nova šola Ane Gale v občini Sevnica«,
- 3330-21-8226 »Dozidava objekta OŠ Dolenjske Toplice – vrtec«.

Barbara Kolenko Helbl

GENERALNA SEKRETARKA

PRILOGI:

- Predlog sklepa Vlade RS (priloga 3),

- Tabela.

SKLEP PREJMEJO: 

1. Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje, Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana,

2. Ministrstvo za finance, Župančičeva 3, 1000 Ljubljana,

3. Služba Vlade RS za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana,

4. Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje,

5. Generalni sekretariat Vlade RS, Sektor za podporo dela KAZI.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru 

z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- Dr. Darjo Felda, minister,
- Iztok Žigon, vodja Službe za investicije,



- Mira Koren Mlačnik, vodja Oddelka za pripravo in vodenje investicij.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

Vladno gradivo je namenjeno spremembi vrednosti dveh projektov v veljavnem Načrtu razvojnih 

programov 2023 – 2026. Sprememba vrednosti projektov ne predvideva povečanja odhodkov iz 

državnega proračuna, ker gre za prerazporeditev sredstev v okviru Finančnega načrta Ministrstva za 

vzgojo in izobraževanje (v nadaljevanju: MVI) in Ministrstva za okolje, podnebje in energijo (v 

nadaljevanju: MOPE).

3330-21-0056 «Nova šola Ane Gale v občini Sevnica«

Namen projekta je bilo zagotoviti nove prostore za izvajanje izobraževanja za osebe s posebnimi 

potrebami za osnovno šolo Ane Gale Sevnica. Izboljšali se bodo prostorski pogoji bivanja in strokovnega 

izobraževanja. Projekt obsega rekonstrukcijo objekta v izmeri 270 m2, dozidave 753 m2 šolskih površin 

in novogradnje telovadnice v izmeri 203 m2 ter ureditev zunanjih površin. Skladno s Sklepom in pogodbo 

o sofinanciranju investicije je s strani države v letu 2023 predvideno sofinanciranje v višini 1.096.897,26

EUR. Za izvedbo investicije bo občina pridobila nepovratno spodbudo Eko sklada s prijavo na javni poziv 

90SUB-sNESLS21, ki zagotavlja finančne spodbude lokalnim skupnostim za skoraj nič energijske stavbe. 

Subvencija Eko sklada, v znesku največ do 286.626,00 EUR, se bo izplačala iz PP 231758 Sklad za 

podnebne spremembe. Projektantska ocena vrednosti, ki je bila osnova za DIIP je bila izdelana na 

podlagi idejne zasnove in bistveno nižjih cen gradbenih storitev in materiala v letu 2021 in je znašala 

2.913.789,56 EUR z DDV. Zaradi bistveno višjih cen na trgu s strani izvajalcev del in različne stopnje 

napovedane inflacije, ki so vplivale na preračun tekočih cen je nova izhodiščna vrednost projekta 

(pogodbena vrednost), kot izhaja iz IP, november 2022, 4.153.285,23 EUR z DDV. Projekt se predvidoma 

zaključil do konca leta 2024. Vrednost projekta se poviša za 1.239.495,67 EUR.

3330-21-8226 »Dozidava objekta OŠ Dolenjske Toplice – vrtec« 

Namen projekta je bila zagotovitev sprva 10 igralnic in spremljevalnih prostorov za potrebe Vrtca Gumbek 

pri Osnovni šoli Dolenjske Toplice. Cilj projekta je bila dozidava objekta ob obstoječi Osnovni šoli 

Dolenjske Toplice v obsegu približno 1.991,30 m2. Skladno s Sklepom in pogodbo o sofinanciranju 

investicije je bila s strani države v letu 2022 izplačana višina sofinanciranja v vrednosti 100.000,00 EUR. 

V letu 2023 je predvideno izplačilo sredstev v višini 1.072.667,07 EUR. Za izvedbo investicije bo občina 

pridobila nepovratno spodbudo Eko sklada s prijavo na javni poziv 90SUB-sNESLS21, ki zagotavlja 

finančne spodbude lokalnim skupnostim za skoraj nič energijske stavbe. Subvencija Eko sklada, v

predvidenem znesku 733. 770,00 EUR, se bo izplačala iz PP 231758 Sklad za podnebne spremembe. 

Prvotna izhodiščna vrednost projekta je znašala 4.441.070,00 EUR z DDV. Iz IP, izdelanega avgusta

2022 pa izhaja, da se je vrednost investicije povečala in znaša nova vrednost projekta 8.629.877,51 EUR. 

Projektantska ocena vrednosti, ki je bila osnova za DIIP je bila izdelana v letu 2016, ko so bile cene 

gradbenih storitev in materialov bistveno nižje kot v letu 2022. V oceni vrednosti v IP so bile vključene 

določene postavke, ki v DIIP-u niso bile upoštevane in sicer gre za priključke, nepredvidena dela, oprema, 

podporne strokovne storitve ZRMK, zemljišča, ostali stroški v skupni vrednosti 709.083,24 EUR z DDV.

Povečala se je kvadrature novega vrtca iz 1.991,30 m2 na 3.279,86 m2 (vključno s pokritim parkiriščem, 

ki v DIIP še ni bilo načrtovano) - površine so se povečale za 1.288,56 m2 oz. kar za 64,7%; v DIIP je bila 

planirana izgradnja 10-oddelčnega vrtca, v IP pa 12-oddelčnega vrtca; različna stopnje napovedane 

inflacije za preračun v tekoče cene (v IP bistveno višje kot v DIIP). Projekt se predvidoma zaključil do 

konca leta 2024. Vrednost projekta se poviša za 4.188.807,51 EUR.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE



č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR: 

(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) 

obveznosti za druga 

javnofinančna sredstva

/ / / /

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto (t)
Znesek za t + 1

Ministrstvo za 

vzgojo in 

izobraževanje

3330 -21- 0056 Nova 

šola Ane Gale v 

občini Sevnica

231738 –

Sofinanciranje 

investicij v 

osnovnem 

šolstvu

1.096.897,26

EUR
0,00 EUR

Ministrstvo za 

vzgojo in 

izobraževanje

3330-21-8226 

Dozidava objekta OŠ 

Dolenske Toplice -

vrtec

231739 –

Sofinanciranje 

investicij v vrtcih

1.072.667,07

EUR
0,00 EUR

Ministrstvo za 

okolje, podnebje 

in energijo

3330 -21- 0056 Nova 

šola Ane Gale v 

občini Sevnica

231758 Sklad 

za podnebne 

spremembe

0,00 EUR 0,00 EUR

Ministrstvo za 

okolje, podnebje 

in energijo

3330-21-8226 

Dozidava objekta OŠ 

Dolenske Toplice -

vrtec

231758 Sklad 

za podnebne 

spremembe

0,00 EUR 0,00 EUR



SKUPAJ
2.169.564,33

EUR
0,00 EUR

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 

proračunskega 

uporabnika

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto (t)
Znesek za t + 1

Ministrstvo za 

okolje, podnebje 

in energijo

2550-17-0003 Poraba 

sredstev Sklada za 

podnebne spremembe

231758 Sklad 

za podnebne 

spremembe

0,00 EUR 286.626,00 EUR

Ministrstvo za 

okolje, podnebje 

in energijo

2550-17-0003 Poraba 

sredstev Sklada za 

podnebne spremembe

231758 Sklad 

za podnebne 

spremembe

0,00 EUR 733.770,00 EUR 

SKUPAJ 0,00 EUR 1.020.507,62 EUR

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

/ / /

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV: 

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo ima za navedena projekta (3330-21-0056 Nova šola Ane Gale 

v občini Sevnica in 3330-21-8226 Dozidava objekta OŠ Dolenske Toplice – vrtec) rezervirana sredstva 

na evidenčnem projektu 2550-17-0003 Poraba sredstev Sklada za podnebne spremembe, na proračunski 

postavki 231758, kje se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe. 

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: 

/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

Pri pripravi predloga sklepa se v skladu z 7. odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade RS javnost ne povabi 

k sodelovanju.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o NE



normativni dejavnosti:

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Dr. Darjo Felda

MINISTER

Priloge:
– PRILOGA 2: Podatki o izvedbi notranjih postopkov pred odločitvijo na seji vlade,
– PRILOGA 3: Predlog sklepa Vlade RS,
– PRILOGA 4: Obrazložitev,

– PRILOGA 5: Tabela (projekt 3330-22-0056),  

– PRILOGA 6: Tabela (projekt 3330-22-8226),  

– PRILOGA 7: Sklep o potrditvi IP občine Sevnica 

– PRILOGA 8: Sklep o potrditvi PIZ občine Sevnica,

– PRILOGA 9: Sklep o potrditvi IP občine Dolenske Toplice.



REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA VZGOJO IN IZOBRAŽEVANJE

Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana



PRILOGA 3

Gregorčičeva 20–25, Sl-1001 Ljubljana T: +386 1 478 1000

F: +386 1 478 1607

E: gp.gs@gov.si

http://www.vlada.si/

Številka: …………………..

Datum: …………………….

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za 

leti 2023 in 2024 (Uradni list RS, št. 150/22, 65/23, 76/23 in 97/23) je Vlada Republike Slovenije 

na ________ seji dne__________ sprejela naslednji:

S K L E P:

V veljavnem Načrtu razvojnih programov za obdobje 2023-2026 se skladno s podatki iz 

priloženih tabel spremenijo vrednosti dveh projektov 3330-21-0056 »Nova šola Ane Gale v 

občini Sevnica« in 3330-21-8226 »Dozidava objekta OŠ Dolenjske Toplice – vrtec«.

Barbara Kolenko Helbl

GENERALNA SEKRETARKA

PRILOGA:

- Tabele.

SKLEP PREJMEJO: 

1. Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje, Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana,

2. Ministrstvo za finance, Župančičeva 3, 1000 Ljubljana,

3. Služba Vlade RS za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana,

4. Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje,

5. Generalni sekretariat Vlade RS, Sektor za podporo dela KAZI.



7

Priloga 4: OBRAZLOŽITEV

Vladno gradivo je namenjeno spremembi vrednosti dveh projektov, ki ne predvideva povečanja 

odhodkov iz državnega proračuna, ker gre za prerazporeditev sredstev v okviru Finančnega 

načrta Ministrstva za vzgojo in izobraževanje (v nadaljevanju: MVI) in Ministrstva za okolje, 

podnebje in energijo (v nadaljevanju: MOPE).

3330 -21- 0056 »Nova šola Ane Gale v občini Sevnica« 

Občina Sevnica je ob prijavi na javni razpis za sofinanciranje investicij v šolstvo in predšolsko 

vzgojo ustrezno pripravila vso investicijsko dokumentacijo na osnovi pripravljene Idejne zasnove 

Nove šole Ane Gale Sevnica. Namen projekta je bilo zagotoviti nove prostore za izvajanje 

izobraževanja za osebe s posebnimi potrebami za osnovno šolo Ane Gale Sevnica. Izboljšali se 

bodo prostorski pogoji bivanja in strokovnega izobraževanja. Projekt obsega rekonstrukcijo 

objekta v izmeri 270 m2, dozidave 753 m2 šolskih površin in novogradnje telovadnice v izmeri 

203 m2 ter ureditev zunanjih površin.

Skladno s Sklepom in pogodbo o sofinanciranju investicije je s strani države v letu 2023 

predvideno sofinanciranje v višini 1.096.897,26 EUR. Občina Sevnica bo pridobila nepovratno 

spodbudo Eko sklada v znesku največ do 286.626,00 EUR, ki se bo izplačala iz PP 231758 Sklad 

za podnebne spremembe v letu 2024. Projekt se je začel izvajati v letu 2022 in sicer po izvedenem 

javnem naročilu za izbor izvajalca del. Po podpisu pogodbe z izvajalcem del so se začela dela 

intenzivno izvajati. Projektantska ocena vrednosti, ki je bila osnova za DIIP je bila izdelana na 

podlagi idejne zasnove in bistveno nižjih cen gradbenih storitev in materiala v letu 2021 je znašala 

2.913,789,56 EUR z DDV. Zaradi bistveno višjih cen na trgu s strani izvajalcev del in različne 

stopnje napovedane inflacije, ki so vplivale na preračun tekočih cen je nova izhodiščna vrednost 

projekta (pogodbena vrednost), kot izhaja iz IP,  november 2022, 4.153.285,23 EUR z DDV.

Projekt se predvidoma zaključil do konca leta 2024.

Prvotna izhodiščna vrednost projekta je znašala: 2.913.789,56 EUR z DDV.

Investicijska vrednost projekta, ki izhaja iz sklepa o potrditvi IP z dne 4. 11. 2022 št.: 600-

0011/2022 znaša: 4.153.285,23 EUR z DDV.

Vrednost projekta se poviša za 1.239.495,67 EUR.

3330-21-8226 »Dozidava objekta OŠ Dolenjske Toplice – vrtec« 

Občina Dolenjske Toplice je ob prijavi na javni razpis za sofinanciranje investicij v šolstvo in 

predšolsko vzgojo ustrezno pripravila vso investicijsko dokumentacijo na osnovi pripravljene 

idejne zasnove za dozidavo objekta OŠ Dolenske Toplice – vrtec. Namen projekta je bilo

zagotoviti 10 igralnic in spremljevalnih prostorov za potrebe Vrtca Gumbek pri Osnovni šoli 

Dolenjske Toplice. Cilj projekta je bila dozidava objekta ob obstoječi Osnovni šoli Dolenjske 

Toplice v obsegu približno 1.991,30 m2. 

Skladno s Sklepom in pogodbo o sofinanciranju investicije je bila s strani države v letu 2022 

izplačana višina sofinanciranja v vrednosti 100.000,00 EUR.  V letu 2023 je predvideno izplačilo 

sredstev v višini 1.072.667,07 EUR. Za izvedbo investicije bo občina pridobila nepovratno 

spodbudo Eko sklada v predvidenem znesku 733.770,00 EUR, ki se bo izplačala iz PP 231758 

Sklad za podnebne spremembe v letu 2024. Za projekt je bila izdelana  investicijska 

dokumentacija DIIP in IP. V letu 2022 so se izvedla javna naročila vezana na izbor izvajalcev del 

in pričela izvajati GOI dela. Zaključek izvedbe GOI del in dobave opreme je predviden v letu 2024. 

Prvotna izhodišča vrednost projekta je znašala 4.441.070,00 EUR z DDV. Iz IP, izdelanega 

avgusta 2022 pa izhaja, da se je vrednost investicije povečala in sicer zaradi:



8

- različen nivo projektantske obdelave v obeh dokumentih (DIIP-idejna zasnova/projektna 
naloga, IP – DGD/PZI projektna dokumentacija),

- projektantska ocena vrednosti, ki je bila osnova za DIIP, je bila izdelana v letu 2016, ko so 
bile cene gradbenih storitev in materialov bistveno nižje kot v letu 2022, ko je prišlo do 
bistvenega povečanja cen zaradi epidemije covid in vojne v Ukrajini,

- v oceni vrednosti v IP so vključene določene postavke, ki v DIIP niso bile upoštevane: 
priključki, nepredvidena dela, oprema, podporne strokovne storitve ZRMK, zemljišča, ostali 
stroški v skupni vrednosti 709.083,24 EUR z DDV,

- kvadrature novega vrtca so se bistveno povečale: iz 1.991,30 m2 na 3.279,86 m2 (vključno 
s pokritim parkiriščem, ki v DIIP še ni bilo načrtovano) – površine so se povečale za 
1.288,56 m2 oz. kar za 64,7%, 

- v DIIP je bila planirana izgradnja 10-oddelčnega vrtca, v IP pa 12-oddelčnega vrtca,
- različna stopnje napovedane inflacije za preračun v tekoče cene (v IP bistveno višje kot v 

DIIP).

Nova veljavna vrednost projekta, ki izhaja iz IP znaša 8.629.877,51 EUR. Projekt se predvidoma 

zaključil do konca leta 2024.

Prvotna izhodiščna vrednost projekta je znašala: 4.441.070,00 EUR z DDV.

Investicijska vrednost projekta, ki izhaja iz sklepa o potrditvi IP z dne 19. 10. 2022 znaša:

8.629.877,51 EUR z DDV.

Vrednost projekta se poviša za 4.188.807,51 EUR.


		2023-11-10T14:41:52+0100
	Darjo Felda




